
 
2025 年 7 月 23 日 

 
お客様各位 
 

株式会社 有沢製作所 
 
 

当社製品の模倣品に関するご注意 
 
 
平素は当社製品をご愛顧頂き誠にありがとうございます。 
現在、中国国内において、当社の電気絶縁材料製品に類似した品が流通している可能性につい

て情報を受け取り、事実関係を調査しております。 
当社では、現時点で中国国内の一部企業様からの問い合わせを受け、真贋の確認を進めており

ます。 
つきましては、当社製品であるかどうか不明な場合は、ご購入の前に当社または正規販売店ま

でご確認いただきますようお願い申し上げます。 
当社では、お客様が安心して、安全に当社製品をお使いいただくために、毅然とした態度で模

倣品の排除に努めており、今後も継続的に調査と対策を実施してまいります。 
本件について新たな情報が確認され次第、改めてご案内させていただきます。 
なお、模倣品のご使用による不具合や事故につきましては、当社は一切の責任を負いかねます

ので十分ご注意いただきますようお願い申し上げます。 
今後とも当社製品をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 
 
【本件に関するお問い合わせ先】  
 
株式会社 有沢製作所 事業戦略推進本部  
機能構造材料営業部 機能構造材料 1 グループ 

 
TEL：03-3861-2141 
E-mail：denzetsu@arisawa.co.jp 

 
 

以上 

mailto:denzetsu@arisawa.co.jp

